dı; oğulları ve müridierinin yardımı ile
Mazenderan'ın büyük bir kısmını ele ge
çirdi ve Mar' aşiler hanedanını kurdu ( 7 60/
ı 359). Kıvamüddin'in yerine geçen oğlu
Kemaleddin, Timur tarafından çocukları
ve kardeşleriyle birlikte Maveraünne
hir'e sürüldü (795/1 393) Kemaleddin'in
801 (1398-99) yılında Kaşgar'da ölümü
nün ardından ailenin sürgüne gönderil
miş olan mensupları geri dönüp Mazen
deran 'ı tekrar ele geçirdiler. Naslrüddin,
Sari'de hüküm süren kardeşi Seyyid Ali'
nin yönetimi altında kaldı. Seyyid Ali tara
fından iki defa elçi olarak Şahruh Mirza'
ya gönderilen Naslrüddin 836'da (1432-
33) öldü.

Petersbourg ı 850) daha sonra A. Şayan
(Tahran I 333 hş.), Muhammed Hüseyn-i
Tesblhl (Tahran 1345, ı 36 ı h ş ) ve Menü
çihr-i Sütüde (Tahran ı 364 hş .) yayıml a

mıştır. 2. Tfıril]-i Gilfın ve Deylemistfın.
Bu iki yerde hüküm süren Kiyaller hakkın
da yazılmış en eski mahalli kaynaklardan
biridir. Tarihi olayları 880 (1475) yılından
başlatan eser bir mukaddime ile altı bö
lümden meydana gelmiştir. Birçok olaya
müellifin bizzat şahit olmas ı ve bazan
eleştirilerini yansıtması açısından önem
taşır. 894 ( 1489) yılında tamamlanıp Gl
lan ve Deylemistan'da hüküm süren Kar-

kiya Sultan Mirza Ali b. Sultan Muham
med'e ithaf edilen eser H. L. Rabino ( Reşt
ı 330 hş ) ve Menüçihr-i Sütüde (Tahran
ı 34 7 h ş . ) tarafından yayımlanmıştır.

Aslen Maraştı (Kahramanmaraş) olduğu
için Mar' aşiler (Mar'aşiyyan) diye anılan ha
nedanın kurucusu Seyyid Kıvamüddin b.
Abdullah Mar'aşl'nin soyu imam Ali Zey
nelabidln'e dayandırılmaktadır. Amül ya
kınlarında Dabü'da yetişen Kıvamüddin,
İmam Ali er-Rıza'nın Meşhed'deki türbe
sini ziyareti sırasında (muhtemelen 741-
743/1340- ı 342 yılları arası) bir ay kadar
Horasan'daki Serbedarller'in liderlerinden
Şeyh Hasan-i Cürl'nin halifesi Seyyid İz
zeddin Sügendl'nin zaviyesine misafir ol
du ve onun ihtilalci fikirlerinden etkilendi.
On yıl sonra tekrar ziyaret ettiği Sügen
dl'nin ölümünün ardından Mazenderan'a
döndü ve Horasan'da isyankar bir yapıda
şekillenmiş olan Şla görüşlerini tebliğe
başladı.

ithantı
mirasına sahip olmak isteyen mahalli hü
kümdarlar arasındaki mücadelelerin ya
nı sıra bu başarılar. Vataşan' ı kendisine
merkez seçen Seyyid Fahreddin'e Kazvin,
Talekan ve Alamut'u ele geçirmesi için
zemin hazırladı .

Doğuda Horasan'ın bir kısmında hüküm
süren Emir Veli ile yaptıkları savaşı kaza
nan Mar'aşller Esterabad'ı aldılar ( 781/
1379). Ancak bu sırada Timur tehlikesi
nin belirmesi yüzünden barış yolunu seç
tiler ve muhtemelen onun geçiş yolu üze
rinde yer alacağını düşündükleri Estera
bad'ı tekrar Emir Veli'ye bırakıp Mazen
deran'a döndüler.